

1,4 MILJONER KR I ERSÄTTNING TILL MEDLEMMAR

I oktober förra året påkallade Officersförbundet tvisteförhandling med Försvarsmakten om kadettersättningen. Nu har förbundet och Arbetsgivarverket på central nivå kommit överens om att 282 kadetter som är medlemmar i förbundet får sammanlagt 1,4 miljoner kronor i ersättning av Försvarsmakten.

– Det här visar verkligen på vinsten med ett fackligt medlemskap! Tack vare att våra medlemmar har engagerat sig i frågan och att förbundet har drivit det vidare så når vi det här resultatet för dessa medlemmar, säger Stefan Morin, Officersförbundets förbundsordförande.



Stefan Morin

Under tvisteförhandlingen kom förbundet och Försvarsmakten inte överens, vilket ledde till att tvisten gick upp en nivå från det som kallas lokal nivå till central nivå. Det innebär att förbundet förhandlade med Arbetsgivarverket. Den 12 februari kom förbundet och Arbetsgivarverket överens om att de berörda kadetterna som är medlemmar får 5000 kronor var som engångsersättning (beskattas som inkomst) av Försvarsmakten. Eftersom det är 282 kadettmedlemmar som berörs rör det sig om 1,4 miljoner kronor i ersättning sammanlagt.

– I stället för att fastna i en utdragen juridisk process kunde vi genom konstruktiva förhandlingsmöten hitta en gemensam lösning på tvisten, säger Peter Löfvendahl, förbundssekreterare med ansvar för förbundets tvister.

Bakgrund till tvisten

Förra året beslutade Sveriges regering att höja dagersättningen för officersaspiranter från 140 kronor till 175 kronor om dagen. Försvarsmakten beslutade då att höja bruttolöneavdraget för de kadetter som läser grundläggande officersutbildning med särskilda förmåner. Bruttolöneavdraget höjdes från 6000 kronor till 7500 kronor från första september förra året och innebär mindre pengar i månaden för de berörda kadetterna. I oktober skrev därför de berörda kadetterna ett öppet brev till överbefälhavare Micael Bydén och utbildningschef Michael Cherinet om att beslutet har lett till ett omfattande missnöje. Officersförbundet påkallade sedan tvist med Försvarsmakten om beslutet.

Får du ersättning? Kolla på officersforbundet.se - nyhetssidan om tvisten - för att hitta lista med samtliga medlemmar som får ersättning.

FORTSATT TVIST FÖR 400 OFFICERARE

Officersförbundet påkallade tvisteförhandling med Försvarsmakten om det slutgiltiga införandet av trebefälssystemet i januari förra året. Tvisten pågår fortfarande och berör cirka 400 medlemmar.

Officersförbundet menar att det ligger utanför överbefälhavarens arbetsledningsrätt att fatta beslut om byte av personalkategori och grad. Förbundet har två yrkanden. Huvudyrkandet poängterar att alla dessa 400 medlemmar anställdes som officerare. Beslutet att byta personalkategori och grad har inneburit stora förändringar av arbetsuppgifter för dem, vilket Officersförbundet anser är ett brott mot LAS samt kollektivavtalet.

– I den förhandlingen har vi lagt ett generellt yrkande om att samtliga dessa cirka 400 beslut är arbetsrättsligt felaktiga. Skulle vi inte få rätt i den frågan har vi också lagt ett yrkande om att varje individuellt beslut ska prövas utifrån arbetsrätten. Arbetsrättsligt kan det vara så att beslutet varit mer eller mindre felaktigt utifrån vilka konsekvenser det fått för individen, säger Peter Löfvendahl, förbundssekreterare vid Officersförbundet.

Påbörjat förhandling om andra yrkandet

På grund av Försvarsmaktens begränsade tillgång till jurister och prioritering av vad de ska göra har förhandlingen dragit ut på tiden. Senaste mötet var den femte december förra året. Förbundet vill ha ett högre tempo men samtidigt också möta en förhandlare som har tid att seriöst behandla förbundets yrkanden.

– Under inledningen av förhandlingen har vi främst hanterat vårt generella yrkande men vid senaste mötet påbörjade vi också förhandling om vårt andra yrkandet, det vill säga prövning av varje individ. Om vi inte kommer överens med Försvarsmakten kan vi påkalla central förhandling med Arbetsgivarverket. Om vi inte kommer överens med Arbetsgivarverket kan vi stämma Försvarsmakten och Arbetsgivarverket i Arbetsdomstolen. Domstolens dom kan inte överklagas, säger Peter Löfvendahl.

PÅMINNELSE - MÖTE FÖR CHEFER/SÄRSKILDA BEFATTNINGSHAVARE

Torsdag 22 februari bjuder förbundet in till ett uppföljningsmöte för dig som är medlem och chef/särskild befattningshavare (OF 5 eller högre). Vi ser det som en fortsättning på de möten som genomfördes under 2023.

Det finns mycket att diskutera och att få in synpunkter från er medlemmar är av stort värde. Deltagande kan ske fysiskt eller digitalt via länk. Från förbundet deltar Stefan Morin, förbundsordförande, Johan Hansson, förbundsdirektör, Susanne Hultgren, förhandlingschef samt Lars-Johan Nordlund, ombudsman med ansvar för chefsfrågor.

Tid och plats: Den 22 februari 18.00 på förbundets kansli på Sturegatan 15 i Stockholm. Vi bjuder på en lättare måltid med dryck. **Anmäl deltagande senast:** 15 februari till kurs@officersforbundet.se. Du kan anmäla dig via Kurskalender på "Mina sidor" på webbplatsen. **Om du har några frågor:** Kontakta lars-johan.nordlund@officersforbundet.se eller johan.hansson@officersforbundet.se.

REDAKTION:

Cecilia Gustafsson
Kommunikatör
08-440 83 31
cecilia.gustafsson@officersforbundet.se

Lea Lobelius
Kommunikationschef
08-440 83 49
lea.lobelius@officersforbundet.se